quadragesima, excepto uno sabbatho sancto, ex antiqua traditione

non teneantur, sed dumtaxat ad abstinentiam.

. In jejuniis biduanis , vel triduanis, vel alias a dioecesanis, vel

in jubilaeis a summo Romano Pontifice indictis, dies sabbathi in

eis comprehaensis, vel praescriptis, in aliam diem pro plebi-

› bus graecis ab ipsis dioecesanis, apostolica auctoritate Ss . D.

› N. Clementis divina providentia papae Octavi permittitur com-

› mutari.

. Si ipsi graeci ad observationem jejuniorum et vigiliarum la-

» tinae ecclesiae induci possent optimum esset, sed non cogantur,

› cum ipsi qualibet hebdomada, et feria quarta , et feria sexta je-

junent.
>

› Graeci existentes inter latinos, dies festos de praecepto ejus-

, dem latinae ecclesiae servare teneantur.

»

D
26. Insuper Ss. Dominus noster constituit, Romae habendum

⚫ esse Episcopum graecum catholicum, qui graecos Episcopis lati-

› nis Italiae , ct insularum adjacentium abjectis, ab Episcopo graeco

⚫ ordinari volentes, cum illorum dimissoriis ad id tantum conceden-

dis, ritu graeco ordinet.

"
27. Ita Sanctitas Sua ex sententia congregationis super re-

formatione graecorum decrevit, et declaravit, ac fieri mandavit.

»
Datum Romae in palatio Montis Quirinalis apud s . Marcum,

⚫ die 31 mensis augusti, anno Domini 1595, pontificatus sui an-

⚫ no IV. »
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>

De dogmatibus et ritibus ab Italo-Graecis tenendis ac servandis.

BENEDICTUS XIV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. -Ad perpetuam rei memoriam.

Etsi pastoralis Romani Pontificis vigilantia ad omnes christifi-

deles longissimis etiam locorum intervallis distantes, ac vitae , ri-

tuum , et linguarum genere inter se maxime differentes paterna

› charitate sese extendat, omnemque curam, ac studium adhibeat,

ubique terrarum catholicae fidei integritas , ecclesiasticae discipli-

nae nitor, probitasque morum, sarta tecta serventur, majoribus ta-

men pontificiae sollicitudinis studiis in eos intendit, qui in ditione

> ecclesiastica, et in reliquis Italiae partibus, ejusque insulis adja-

» centibus sive orti , sive aliunde advecti incolae commorantur. Cum

itaque factum sit, ut grassantibus jamdudum per totum Orientem ,

» tum barbarorum infidelium immanitate, tum etiam schismaticorum

perfidia, plurimis ex Graecia, Epiro , Albania, aliisque Asiae re-

gionibus, ad Italiam, eique adjacentes insulas tamquam ad fidei et

tranquillitatis portum aufugientes, ibidem sedes ac domicilium

› collocaverint, et tam ipsi, quam eorum filii graecorum mores, in-

> stituta, ritus et consuetudines a graecis progenitoribus sibi tradi-

> tas studiose , enixeque servare pergant ; ita tamen , ut debitam Ro-

>

>

»

>

D

manae Ecclesiae obedientiam, ac devotionem omnino profiteantur ;

» hinc est, quod nos, qui ineffabili Dei clementia, meritis licet impa-

› ribus, ejus vicem gerimus in terris , apud quem non est Graecus

» et Judaeus , barbarus et Scytha, omnes enim unum sunt in Christo

» Jesu, Graecos et Albanenses graeci ritus in ditione nostra eccle-

› siastica, et utraque Sicilia , quam in reliquis Italiae partibus , et in-

sulis adjacentibus, in dioecesi latinorum Episcoporum commoran-

tes, specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes ; omnia et

singula, quae laudabiliter provida Romanorum Pontificum prae-

decessorum nostrorum ordinatione Graecis et Albanensibus prae-

D

>

RITI 521

>

⚫ dictis tum quoad ritum graecorum, sive consuetudinum obser-

> vantiam, tum quoad privilegia, immunitates, exemptiones, favores,

› indulta et gratias, concessa, statuta , ordinata, indulta et facta di-

› gnoscuntur, ut pleniorem roboris firmitatem obtineant, eoque fir-

mius, et stabilius illibata , inconcussaque perdurent, quo saepius

> sunt in genere et specie Sedis Apostolicae praesidio communita,

› per praesentes nostras litteras innovamus, confirmamus et appro-

bamus, illisque nostrae approbationis, confirmationis et innovatio-

⚫nis robur adjicimus; ut iisdem privilegiis , immunitatibus , exemptio-

nibus, indultis , gratiis, favoribus perinde ac clerici latini tam sae-

› culares, quam regulares, eorumque ecclesiae , monasteria, et bona

› in iisdem locis , ubi Italo-Graeci commorantur, utuntur, potiuntur

› et gaudent, uti , potiri, et gaudere libere possint, ac valeant ; ut

privilegiis et gratiis hujusmodi sibi concessis in Domino plene

gaudentes, in tranquillitate pacis conquiescant, et per semitas man-

⚫ datorum dei gradientes, ferventiori erga Apostolicam Sedem de-

votione perseverent.

D

>

›

D

D

>

>

Quoniam vero pro diversis rerum, ac temporum circumstantiis,

plures ac diversae editae fuerunt ab iisdem praedecessoribus no-

» stris Romanis Pontificibus, et a nonnullis venerabilium fratrum no-

> strorum S. R. E. Cardinalium congregationibus circa eosdem

› Graecos et Albanenses, eorumque ritus , consuetudines , instituta ,

debitamque latinis praesulibus in quorum dioecesi degunt, subje-

ctionem, apostolicae constitutiones, ordinationes, responsa, edicta

» et decreta , eamque ob causam tam de rebus ipsorum Graecorum

› Albanensium, quam de eorumdem sacerdotum potestate , et lati-

‣ norum etiam praesulum, atque parochorum jurisdictione, et au-

» ctoritate sacpe obortae sunt, et oboriri solent quaestiones et con-

troversiae, nos pro nostra pastoralis officii sollicitudine , quantum

> in nobis est, hisce malis opportunum remedium adhibere, causas-

» que omnes litium, jurgiorum, dissidiorum, contentionum, quaestio-

» num et controversiarum amputare, certamque super rebus hujus-

» modi tum praefatis Graecis et Albanensibus graeci ritus , tum la-

tinis Episcopis et parochis regulam, normam, et instructionem ,

> cui potissimum sese in posterum conformare, et singulis occur-

Supplem. Vol. IV. P. 2.

D

66
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‣ rentibus dubiis et casibus inhaerere debeant, tradere cupientes ;

⚫ omnia et quaecumque per eosdem Romanos Pontifices praedeces-

› sores nostros, ac praesertim Innocentium IV, Leonem X, Clemen-

» tem VII, Paulum III , Julium etiam III, Pium IV et V, Grego-

> rium XIII, Clementem VIII , et forsan alios Romanos Pontifices

› circa memoratos Graecos et Albanenses, eorumque ritus, et con-

» suetudines ordinata et constituta fuisse comperimus, ut quo sae-

pius fideles ipsi illa perspicient innovari, eo ferventius , ac prom-

ptius ad illorum observantiam excitentur , in aliis omnibus, prae-

D

>

» terquam in iis, quae praesentibus nostris adversantur, confirman-

› da et innovanda, nostroque auctoritatis munimine roboranda esse

› censemus, et confirmamus, atque innovamus, aliaque insuper motu

proprio, et ex certa scientia, maturaque deliberatione nostra, ac

› de apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura

⚫ sanctione et constitutione disponimus, constituimus, ordinamus, de-

> cernimus et declaramus, prout in Domino conspicimus expedire.

>

→

►

›

2 I.

De fide catholica.

. Ac primo quidem cum catholica fides sit ejusmodi, ut nisi eam

quisque integram, inviolatamque servaverit, salvus esse non pos-

sit, quaecumque credit, ac docet sacrosancta Romana Ecclesia , ea

⚫ omnia, et singula iidem Graeci et Albanenses graeci ritus integre,

⚫ firmiter, indubitanterque credere, atque affirmare tenentur ; prout

› in sacra oecumenica synodo Florentina super unione occidentalis

» et orientalis Ecclesiae definitum et declaratum fuit ; et in profes-

» sione orthodoxae fidei a graecis jussu Gregorii Papae XIII, prae-

decessoris nostri emittenda continetur videlicet :

→
I. Quod Spiritus Sanctus a Patre et Filio aeternaliter est, et

› essentiam suam, suumque esse subsistens habet ex Patre simul et

Filio, et ex utroque aeternaliter tamquam ab uno principio, et uni-

› ca spiratione procedit ; et quod ea verborum illorum Filioque ex-
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D
plicatio, veritatis declarandae gratia et imminente tunc necessita-

te, licite ac rationabiliter symbolo fuit apposita.

» Etsi autem Graeci teneantur credere, etiam a Filio Spiritum

Sanctum procedere, non tamen tenentur in symbolo pronunciare;

⚫ contraria tamen consuetudo ab Albanensibus graeci ritus laudabi-

liter recepta est , quam ab iisdem Albanensibus, aliisque quibus-

> cumque, in ecclesiis, ubi ea viget, servari volumus : quin etiam

graecis presbyteris aliarum quarumcumque regionum commoran-

D
■ tibus in Italia , ejusque insulis adjacentibus, si ab ordinariis loco-

› rum vel ob suspicionem haeresis, vel ob scandalum, vel ob aliam

justam causam requisiti fuerint particulam illam Filioque in symbo-

⚫ lo pronunciari praecipimus, ac mandamus.

D

> II. Item profiteri tenentur, tam in azymo, quam in fermentato

⚫ pane triticeo corpus Christi veraciter confici ; et sacerdotes in al-

terutro ipsum Domini corpus conficere debere, unumquemque sci-

» licet juxta suae Ecclesiae sive occidentalis, sive orientalis consue-

⚫ tudinem.

»

D

› III . Item, si vere poenitentes in Dei charitate decesserint, an-

tequam dignis poenitentiae fructibus de commissis, et omissis sa-

tisfecerint, eorum animas poenis purgatorii post mortem purgari;

» et ut a poenis hujusmodi releventur, prodesse eis fidelium viven-

. tium suffragia, missarum scilicet sacrificia, orationes et eleemosy-

nas, et alia pietatis officia, quae a fidelibus pro aliis fidelibus fieri

>> consueverunt secundum ecclesiae instituta.

. IV. Illorumque animas, qui post baptisma susceptum nullam

⚫ omnino peccati maculam incurrunt, tum illas etiam, quae post con-

⚫ tractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdem exu-

tae corporibus, prout superius dictum est, sint purgatae, in coe-

lum mox recipi , et intueri clare ipsum Deum trinum et unum, sic-

» uti est, pro diversa tamen meritorum ratione aliam alias per-

⚫fectius.

V. Illorum autem animas, qui in actuali mortali peccato, vel

solo originali decedunt, mox in infernum descendere, poenis ta-

men disparibus puniendas .

› VI . Item sanctam apostolicam Sedem, et Romanum Pontifi-
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» cem in universum orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem

› Romanum successorem esse beati principis Apostolorum, et ve-

› rum Christi vicarium, totiusque ecclesiae caput, et omnium chri-

stianorum patrem et doctorem existere, et ipsi in beato Petro pa-

scendi, regendi et gubernandi universam ecclesiam a Domino no-

stro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmo-

» dum etiam in actis oecumenicorum conciliorum , et in sacris cano-

> nibus continetur.D

»

› VII. Caetera item omnia, quae a sacris canonibus, et oecume-

nicis conciliis , ac praecipue a sacrosanta Tridentina synodo, et a

Gregorio XIII, praedecessore nostro in professione praedicta or-

thodoxae fidei a Graecis emittenda , tradita, definita et declarata

> fuerunt, indubitanter recipere, ac profiteri debent, simulque con-

» traria omnia et schismata, atque haereses quascumque a sancta

› catholica et apostolica Ecclesia Romana omnium ecclesiarum ma-

» tre et magistra damnatas, rejectas, anathematizatas pariter da-

» mnare, rejicere , anathematizare et abjurare omnino tenentur.

>

2 II.

De sacramento Baptismi, pueris baptizatis, ritusque in baptismate

suscepti mutatione,

I. Presbyteri graeci baptizatos chrismate in fronte non consi-

› gnent, et ideo ab ipsis in ordine baptismi apud eorum eucologium

› praetermittantur, quae sequuntur post illa verba, xai µɛrà rǹv

ευχήν, etc. , usque ibi : εἶ τα ποιει ὁ ἱερεῖς ὀχῆμα κύκπον : hoc est,

» et post orationem, etc. ubi habetur forma hujus consignationis,

usque ad illa : Postea facit sacerdos figuram circuli, etc.

D

D

II. Cum presbyteris graecis in Eucologio haec baptismiforma

praescribatur : Baptizatur servus Dei N. in nomine Patris, et Filii,

> et Spiritus Sancti : quae latine forma: Ego te baptizo in nomine, etc.

equivalet, trinaque aquae immersione, seu aspersione in eo con-
D

» ferendo utantur , non sunt his super rebus a latinis locorum ordi-

» nariis inquietandi.
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III . Etsi Graecis in regno Cypri commorantibus Innocen-

tius IV, praedecessor noster olim injunxerit, ut in unctionibus,

⚫ quae circa baptisma fiunt, morem Ecclesiae Romanae teneant, et

⚫ observent ; si tamen presbyteri Albanenses ritum ungendi pectus

et dorsi medium, aures, pedes, atque manus in eucologio descri-

⚫ptum servare voluerint, ubi non est contraria consuetudo, non

⚫ sunt impediendi.

» IV. Ritus autem, seu consuetudo, quam habere dicuntur Grae-

⚫ ci orientales, ungendi per totum baptizandorum corpora, si alicubi

tolli, vel removeri sine scandalo non potest, cum sive fiat, sive

» non, quantum ad baptismi efficaciam , vel effectum non multum

D referat, in iisdem toleretur.

› V. Nec refert etiam, utrum frigida, vel calida aqua baptizent,

» cum in utraque baptismum habere parem vim, atque effectum, af-

» firmare et tenere dicantur.D

. VI. Si in eadem ecclesia infantes utriusque ritus baptizentur,

• graecus parochus subditis suis aqua per ipsum graeco more be-

nedicta rite baptismum confert ; ac propterea molestandus non

» est, si non utatur aqua baptismali , quae a parochis latinis juxta

⚫ morem Romanae Ecclesiae adhibetur. Curent tamen ordinarii, ut

adsit aqua baptismalis latine consecrata, quam omnino ( praeter

› casum urgentis necessitatis ) sacerdos latinus adhibeat, quoties ei

⚫ occurrerit latinos pueros ad baptismum excipere.

. VII. Cum administratio sacramenti Eucharistiae, quod sub

‣ una , vel sub utraque specie infantibus in baptismo et pueris in

missa solent graeci exhibere, nihil contra orthodoxam fidem, bo-

⚫ nosque mores contineat ( dummodo iidem graeci credant firmiter-

» que teneant, communionem hujusmodi non esse necessariam ad

salutem et baptismum sine communione valide, ac licite posse mi-

nistrari ) ; quia tamen ad decentiam et reverentiam sacramenti

magis expedit, si illud eisdem denegetur; propterea ne Graeci, vel

» Albanenses graeci ritus Eucharistiae sacramentum sub una, vel sub

utraque specie infantibus rationis usu carentibus 'in baptismo, nec

▸ pueris in missa ministrent, interdicimus, ac prohibemus.

D

D

›

› VIII. Infantes nati ex patre et matre graeci, ritu graeco , nisi
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⚫ aliter parentes, accedente ordinarii consensu , voluerint, baptizari

⚫ debent,"

» IX. Nati vero ex patre latino et matre graeca, latinis sunt cae-

» remoniis baptizandi ; proles enim sequi omnino debet patris ritum,

⚫ si sit latinus.

»
. X. Si vero pater sit graecus et mater latina, liberum erit ei-

⚫ dem patri, ut proles vel ritu graeco baptizetur, vel etiam ritu la-

⚫tino, si uxor latina praevaluerit, idest , si in gratiam uxoris latinae

⚫ consenserit graecus pater, ut latino ritu baptizetur.

·

D

XI. Infantes ad ejus parochi jurisdictionem pertinent, cujus

⚫ ritu sunt baptizati, cum per baptismum fiat suscepti ritus graeci,

⚫ vel latini professio ; itaut ad latinum ritum spectent, qui latinis cae-

remoniis baptizati fuerint, qui vero ritu graeco sacramentum ba-

ptismi susceperint, in graecorum numero sunt habendi ; adeoque

⚫ si ante usum rationis decesserint, a proprio, cujus ritu baptizati

sunt, parocho et in propria parochia sunt jure communi sepe-

liendi, nisi iis baptismus collatus fuerit vel ob gravem necessita-

> tem , cum nimirum morti proximi fuerint, nec haberi potuerit pro-

prii parochi, vel ritus copia, vel ex dispensatione apostolica, cum

videlicet facultas data fuerit, ut latine quidem baptizentur, sed in

⚫ suo ritu graeco permaneant. In his enim casibus non censentur

• ad alium ritum transiisse. Post usum autem rationis idem dicen-

dum ; nisi quis in alieni ritus ecclesia sepeliri cupiat ; si quis enim

» graeco ritu baptizatus, in latina ecclesia , vel latine baptismate ini-

tiatus, in ecclesia graeca sepulturam eligat, juris regulae sunt ser-

vandae, nimirum cadaver extra propriam parochiam a proprio

parocho esse associandum, quarta funerali ei minime imminuta , et

» ubi tumulandum est cadaver, ubi a parocho illius ecclesiae, sive

latinae, sive graecae sunt exequiae celebrandae .

"

D

• XII. Quando vero infantibus praedictis , seu etiam adultis , exe-

quiae ritu graeco, et in ecclesia graeca, ut praefertur, jure com-

» muni sunt celebrandae, tunc nullum jus habet latinus parochus in-

teressendi cum graeco parocho, nec partem aliquam stolae perci-

piendi ; similiter nullum jus competit parocho graeco, quando exe-

quiae in ecclesia latina, et per latinum parochum sunt peragendae ;
>
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·

sed servanda sunt utrobique statuta de juribus parochorum circa

sepulturam eorum, qui ad propriam parochiam spectant.

D
XIII. Quem ritum semel in baptismo sunt professi sive lati-

num, sive graecum, in eo institui, et educari debent, nec ad alium

‣ possunt transire, si latinum semel susceperint ; ritus enim latinus

propter suam praestantiam, eo quod sit ritus sanctae Romanae Ec-

• clesiae omnium ecclesiarum matris et magistrae, sic supra grae-

‣ cum ritum praevalet, maxime in Italicis regionibus, ubi latinis

Episcopis graeci subjecti sunt, ut non modo ab ipso ad graecum

■ transitus nullatenus permittatur ; verum etiam a graecis semel as-

sumptus, absque apostolica dispensatione deferri nequeant.

D

D

>

►

XIV. Quod si infans graecum ritum in baptismate susceperit,

tunc requirendus est primum patris graeci consensus, deinde Epi-

► scopi latini licentia, ut possit mater latina filium suum graece ba-

ptizatum ad latinas caeremonias traducere. Adultis autem, si qui-

› dem sunt ecclesiastici, in quocunque ordine minori , vel etiam

majori constituti, saeculares, vel regulares, a ritu graeco ad lati-

num sine expressa Sedis apostolicae licentia transire non liceat ;

» si laici , ut ad ritum latinum transire possint, Episcopus dioecesa-

nus pro sua prudentia permittere valeat ; non tamen communitati

› Graecorum, sive Albanensium, sed solum privatis personis, atten-

ta uniuscujusque necessitate.

D

2 III .

De sacramento Confirmationis.

I. Episcopi latini infantes, seu alios in suis dioecesibus bapti-

› zatos a presbyteris graecis absolute chrismate in fonte consigna-

tos confirment ; cum neque per praedecessores nostros, neque per

nos graecis presbyteris in Italia , et insulis adjacentibus, ut infan-

tibus baptizatis sacramentum Confirmationis conferant , facultas

⚫ concessa sit, aut concedatur ; quinimo usque ab anno 1595, a fel .

⚫ record. Clemente VIII, praedecessore nostro fuit presbyteris Italo-

› Graecis expresse interdictum, ne baptizatos chrismate consignent.
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. II. Secus sub conditione, et cum cautela eos confirmare de-

» bent, de quibus verosimiliter dubitari potest, utrum ab Episcopis

graecis ordinem baptismi juxta eorum eucologium servantibus fue-

› rint baptizati.

. III . Idem dicendum, si Episcopus latinus ex dispensatione apo-

» stolica graecum aliquem ordinaverit, qui a presbytero graeco in

» Italia, vel adjacentibus insulis fuerit baptizatus, nec constet, illum

ab aliquo Episcopo sive latino, sive graeco, chrismate in fronte

fuisse consignatum ; debet nimirum illum antea absolute confirma-

› re, sub conditione autem si verosimiliter dubium esse possit, an

> ab Episcopo graeco fuerit baptizatus.

D

•

IV. Quamvis confirmati a simplici sacerdote cogendi non sunt

ejusmodi confirmationis sacramentum ab Episcopo suscipere, si ex

> tali coactione scandala oriri possent cum sacramentum Confirma-

» tionis ejusmodi necessitatem non habeat, ut sine eo salvus quis es-

» se non possit ; monendi tamen sunt ab ordinariis locorum, eos gra-

vis peccati reatu teneri, si cum possunt ad confirmationem recede-

› re, illam renuunt, aut negligunt.

D
» V. Ubi graecus catholicus Episcopus haberi potest, prout ha-

› betur constitutus in collegio Corsino Italo-Graecorum in Calabria,

> curent omnino latini ordinarii , ut ab illo potius graecis caeremo-

› niis juxta graecum euchologium, quam a se latino ritu , sacramen-

» tum Confirmationis subditis suis graeco ritu viventibus chrismate

> latinis Episcopis accepto ministretur, ne scilicet ecclesiarum ritus,

quoad fieri potest, misceantur .

>

2 IV.

De Oleo sancto chrismatis, catechumenorum et infirmorum.

I. Non sunt cogendi presbyteri graeci, olea sancta, praeter

» chrisma, ab Episcopis latinis dioecesanis accipere, cum hujusmo-

› di olea ab eis in ipsa oleorum, et sacramentorum exhibitione, ex

⚫ veteri ritu , conficiantur , seu benedicantur ; nisi tamen contraria

⚫ consuetudo introducta sit, quam servari volumus, ac mandamus :
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› chrisma autem, quod nonnisi ab Episcopo, etiam juxta eorum ri-

› tum, benedici potest, cogantur accipere.

II. Non audeant tamen ab Episcopis graecis externis schisma-

⚫ticis, seu sanctae Romanae Ecclesiae communionem non habenti-

» bus, illud accipere, vel eo uti .

› III. Item abstineant chrisma accipere a quocumque alio Epi-

▪ scopo latino, seu graeco catholico, praeter suum ordinarium lati-

num, cujus jurisdictioni subjiciuntur.

.

? V.

De sacramentis Poenitentiae et Extremae unctionis.

1. Nulli per sacerdotes, vel confessarios pro satisfactione poe-

⚫ nitentiae unctio aliqua solummodo injungatur.

>

7

› H. Infirmis vero, juxta verbum Jacobi Apostoli , unctio exhi-

beatur extrema.

. III . Nec refert, utrum eadem Extrema unctio per unum vel

plures presbyteros fiat, ubi hujusmodi viget consuetudo ; dummo-

› do credant et asserent, illud sacramentum, servata debita materia

> et forma, ab uno presbytero valide et licite confici.

D

, IV . Idem sacerdos materiam adhibere, formamque pronun-
廓

ciare respective debet ; ac propterea qui ungit, idem dicat formam

respondentem, nec alius ungat, et alius formam pronunciet.

› V. In casu necessitatis presbyteri graeci catholici possunt la-

» tinos absolvere, utantur tamen forma absolutionis in concilio ge-

⚫nerali Florentino praescripta ; postea vero, si voluerint, dicant

> orationem illam deprecativam, quam pro forma hujusmodi absolu-

tionis dicere tantum consueverunt.

D

. VI. Extra vero casum necessitatis, si quos ex presbyteris Al-

banensibus peritos , et ad confessiones omnium audiendas idoneos

⚫ ordinarius latinus judicaverit, ut non solum graecos, sed etiam la-

tinos ad se accedentes possint absolvere, in eorumdem ordinario-

› rum prudentiae et arbitrio relinquitur.

› VII. Sacerdotes quoque conjugati, aliique, quibus parochia-

Supplem. Vol. IV. P. 2. 67
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› rum cura, vel ecclesiarum parochialium regimen per Episcopos

» suos committitur , licite et libere possint parochianorum suorum

⚫ confessiones audire, ipsisque poenitentiam injungere pro pecca-

» tis ; quia cui licet, vel conceditur, quod est majus, competit quo-

» que, nec negari convenit, quod est minus .

»

D

>>

VIII. Ecclesiarum parochialium regimini praeficiant ordinarii

latini, si haberi possunt, eos, qui in Seminariis Italo-graecorum

erectis, altero quidem Panormi, altero autem in Calabria in oppi-

» do s . Benedicti Ullano, vel in collegio Graecorum in urbe, trium

» ad minus annorum spatio versati sunt, studiisque litterarum incu-

» buere ; dummodo caetera ad curam animarum exercendam requi-

⚫ sita non desint, atque Episcopi ejusdem seminarii praesidis, seu

respective rectoris litteras exhibeant, quae de recta eorum vitae

» ratione, deque in graecis, latinisque scientiis progressu testimo-

» nium ferant.

D

»

IX. Liberum tamen sit ipsis Episcopis, viros alios idoneos

coadjutores, et cooperatores parochis graecis, si opus fuerit, ad-

» jungere in audiendis confessionibus et poenitentiis injungendis, ac

caeteris, quae ad salutem spectant animarum ; ipsisque in his per

⚫ eorum dioeceses absque sacerdotum ipsorum praejudicio, et gra-

> vamine committere vices suas, cum propter occupationes multi-

plices et occasiones.varias possit contingere, ut nequeant per eas-

» dem dioeceses officium suum exequi per seipsos.

» X. Numquam monachis graecis seu callogeris, animarum cura

> committatur, nisi ex necessitate , vel alia juxta causa.

D

XI. Presbyteri saeculares Graeci ex Albania, vel aliis orientis

partibus advenientes, objuratis schismate, et erroribus, itaque in

» fide catholica bene instructi , in parochialibus, seu curatis ecclesiis

> Graecorum institui possunt.

» XII. Tollendus abusus, ubi est, ut vir, atque uxor simul et eo-

» dem tempore eidem presbytero confiteantur .

» XIII . Aqua ex ritu graeco in die Epiphaniae, vel primo die

» mensis benedicta, conservetur in Ecclesia, ut illa fideles adsper-

> gantur.

RITI 551

? VI.

De sacramento Eucharistiae, et missae Sacrificio .

› I. Sacerdotes ad poenitentiae sacramentum frequenter acce-

dant, ut cum divinum mysterium peracturi sunt, nulli coram Deo

crimini sint obnoxii, sed cor habeant omni pravitate vacuum, mun-

dum, quoad fieri potest, ac purum ; indignum enim, ac auribus

plane horrendum est, ut animam habeant aliquo scelere foedatam ,

⚫ Sanctum Sanctorum impuris manibus contrectent, et placare Deum

attentent, qui in peccato existentes , ipsius Dei furorem et irracun-

⚫ diam provocant.

>

D

II. Item permittitur eidem, facta jam consecratione, antequam

» sacerdos communicet, juxta ritum in Liturgia praescriptum, aquam

ferventem, seu tepidam in sacrum calicem infundere.

III. Tollatur abusus tundendi, vel etiam miscendi sacro oleo,

ac iterum coquendi, vel alias exsicandi species sacramenti sacrae

Eucharistiae feria quinta coenae Domini, ut inde illud asservent.

» IV. Sanctissimum Eucharistiae sacramentum, quod pro infirmis

‣ asservatur, singulis octo diebus , aut saltem quindecim renovetur.

V. Non asservetur idem sacramentum toto anno ; si tamen as-

⚫ servatum fuerit, in fine anni sumatur.

› VI. In celebratione solemnium et aliarum missarum, et de hora

, celebrandi eas dummodo in confessione , vel consecratione formam

verborum a Domino expressam et traditam observent, et celebran-

do non transgrediantur horam nonam, suam sequi consuetudinem

permittantur; ita tamen ut jejunii lex de unica commestione in die

religiose servetur ; et si alicubi viget consuetudo producendi jeju-

‣ nium cum missa usque ad vesperam, minime aboleatur, sed in suo

robore, ac firmitate permaneat.

D

D

D

› VII . Si inter Graecos, qui in Italia et insulis adjacentibus de-

> gunt, viget abusus, quem in orientalibus regionibus vigere perhi-

bent, ut monachi Eucharistiae particulam suspensam ad collum,

⚫ vel aliter secum deferant, necnon in privatis domibus, ubi eos com-
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» morari contingat, retineant, ut eo auxilio freti , liberi a quibuscum-

⚫ que periculis evadant ; vel cum in longiora itinera se committunt,

› ea refici valeant ; eum enim aboleri volumus et expresse manda-

mus ; praefatisque monachis, ne id in posterum facere audeant, se-

» verissime prohibemus . Obsequium enim, ac reverentia qua singuli

› fideles augustissimum hoc Sacramentum prosequi debent, non pa-

» titur, ut privatim ac latenter cujuscumque arbitrio , ac voluntate

› domi illud retineatur , aut in itineribus , ac peregrinationibus

D asportetur .

VIII. Cum in parochialibus ecclesiis illorum graecorum ex

antiquissimo et hactenus servato ritu nonnisi semel in die per unum

sacerdotem celebrare liceat, permittitur quidem presbyteris grae-

cis suum, si velint, morem hac in parte servare ; interdicitur au-

> tem latinis sacerdotibus, ne missas et alia divina officia in dictis

» graecorum ecclesiis , et super eorum altaribus majoribus, extra

› casum alicujus necessitatis, et aliorum altarium, ecclesiarumque

» defectus, et nisi ex parochi graeci consensu , quem nullatenus hu-